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1.1. Įstaigos juridinis adresas: V. Krėvės pr. 63, Kaunas, LT-50355 

1.2. Telefono Nr.: (8 37) 32 35 82 

1.3. El. pašto adresas: mtkc.kaunas@gmail.com 

1.4. Interneto svetainės adresas: www.mtkc.lt 

1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 1967 m. 

1.6. Įstaigos vadovas (vardas, pavardė): Giedrius Vaidelis, paskyrimo data: 2021-08-17.  

 

II SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

Pagrindinė Kauno moksleivių techninės kūrybos centro (toliau – Centras) veikla sutelkta į 

vaikų ir suaugusiųjų neformalųjį švietimą, kuriame ypatingas dėmesys skiriamas savitam, 

inovatyviam STEAM (mokslas, technologija, inžinerija, menai) ir techninės-inžinerinės krypties 

neformaliojo švietimo modeliui. Tikslas yra sukurti ir įgyvendinti naujas neformaliojo švietimo 

programas, skirtas gamtos mokslams, inžinerijai ir medijoms, organizuoti kokybiškus bei kūrybiškus 

mokinių laisvalaikio renginius. Ši veikla grindžiama įvairių mokslo sričių populiarinimu ir techninės 

kūrybos integracija, o mūsų uždavinys yra vykdyti edukacines programas, renginius, projektus ir 

kūrybines veiklas, apimančias techninės kūrybos, gamtos mokslų, inžinerijos, elektronikos, 

matematikos, interaktyvių medijų ir technologijų kryptis. Siekiame užtikrinti, kad mūsų veikla būtų 

prieinama, įvairi ir skatintų plėtoti pasiūlą šioje sferoje. 

2023 metų veiklos įgyvendinimu pasiekti rezultatai aiškiai rodo įnašą į 2022 – 2024 metų 

Kauno miesto savivaldybės strateginio veiklos plano tikslą „Teikti besimokančios visuomenės 

poreikius atitinkančias švietimo paslaugas“ ir uždavinį „Formuoti efektyvų formaliojo ir neformaliojo 

ugdymo įstaigų tinklą“. 

Įstaigos 2023 metų prioritetinė veikla – Popamokinių veiklų lankomumo apskaitos 

informacinės sistemos efektyvus panaudojimas – pasiekė reikšmingus rezultatus. Lankytų pamokų / 

užsiėmimų dalis, vertinama pagal bendrą pamokų / užsiėmimų skaičių, siekė 80,13 %. Taip pat 
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faktinė lankomumo dalis, užfiksuota elektroninėmis kortelėmis, sudarė 70,28 %. Šie skaičiai atspindi 

sėkmingą mūsų pastangų įgyvendinant veiklos tikslus ir didinant lankomumą neformaliojo švietimo 

programose. 

 

1. Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2022 – 2024 metams I strateginį tikslą – Ugdymo 

kokybės gerinimas Kauno moksleivių techninės kūrybos centre: 

1.1. 2023 metais Centre buvo įgyvendinamos 4 krypčių (inžinerijos ir techninės kūrybos, 

robotikos ir informacinių technologijų, medijų, gamtos mokslų) 25 neformaliojo vaikų švietimo 

programos, kuriose dalyvavo 706 mokiniai (spalio mėn.). Lyginant su 2022 metais, programų  

skaičius padidėjo +38,89 % (2022 m. buvo vykdoma 18 neformaliojo vaikų švietimo programų), 

mokinių skaičius padidėjo +19,86 % (2022 m. NVŠ programose dalyvavo 589 mokiniai). Lyginant 

su ankstesniais metais, programų ir mokinių skaičiai padidėjo.  

1.2. Centre neformaliojo vaikų švietimo tiksliniu finansavimu pasinaudojo 2023 metų I 

pusmetį – 438 arba 74,36 %, 2023 metų II pusmetį – 415 mokinių arba 58,78 %). 2023 m. spalio 1 d. 

duomenimis – NVŠ 362 mokiniai arba 51,28 %). Gauta lėšų – 66 955,00 eurai. Lėšos panaudotos 

ugdymo(si) priemonėms ir paslaugoms įsigyti, mokinių dalyvavimui edukaciniuose užsiėmimuose, 

(t. y. 97,92 proc. daugiau negu 2022 metais (33 830,00 €). Neformaliojo vaikų švietimo tikslinis 

finansavimas (mokinio krepšelis) sudarė sąlygas praturtinti ir paįvairinti STEAM ugdymą. 

1.3. Nuosekliai ir kryptingai įgyvendinant bendruomenės sutartą strateginės veiklos kryptį – 

„Kurti ir įgyvendinti motyvuojantį bei keliantį iššūkius STEAM krypties neformaliojo švietimo 

ugdymo turinį“ – buvo naujai akredituota viena neformaliojo vaikų švietimo programa „Įdomioji 

matematika (1-4 kl.) (Registracijos Nr. A-1942, 2023-07-18). Pagal Kultūros paso akredituotą 

programą sėkmingai buvo vykdomos edukacijos „Animacijos dirbtuvės: 3D pasaka”: pravesti 55 

edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 1251 mokinys. 

1.4. Įstaiga aktyviai prisidėjo prie karo pabėgėlių integracijos ir užimtumo skatinimo Kauno 

mieste. 2023 metais įstaigos vykdomose neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvauja 55 
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vaikai, kurių šeimos buvo priverstos pabėgti nuo karo (pernai šis skaičius buvo 26). Tai sudaro 7,79 

% nuo visų Centrą lankančių mokinių.  

Įstaiga įsipareigojusi ne tik teikti kokybiškas švietimo paslaugas, bet ir skatinti socialinę 

įtrauktį bei prisidėti prie karo pabėgėlių adaptacijos į naują aplinką. Džiaugiamės matydami, kaip 

mūsų pastangos prisideda prie šių vaikų ir jų šeimų integracijos į naująją bendruomenę. 

1.5. Užtikrinant neformaliojo vaikų švietimo prieinamumą socialinės atskirties, rizikos bei 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių asmenų grupėms, Centre sau tinkančias veiklas lanko 39 (t. y. 

5,52 %) specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai.  

1.6. Siekiant įgyvendinti įstaigos pasiūlos plėtrą ir priartinti Centro teikiamas paslaugas prie 

mokinių gyvenamosios ar ugdymo(si) vietos daugiau nei pusė 14 Centro vykdomų neformaliojo 

švietimo programų užsiėmimų vyko 18 kitų miesto ugdymo įstaigų (7 naujose Kauno miesto ugdymo 

įstaigose: Tarptautinė Ukrainos mokykla, Martyno Mažvydo progimnazija, Viktoro Kuprevičiaus 

progimnazija, „Šilo“ pradinė mokykla, Valdorfo mokykla, Aleksandro Stulginskio mokykla, lopšelis-

darželis „Pagrandukas“) patalpose, kuriuose dalyvavo 534 (75,64 %) mokiniai. 

 

1.7. 2023 metais pradėtos vykdyti Centro neformaliojo švietimo programos bendradarbiaujant 

su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis Aleksandro Stulginskio mokykla, lopšeliu-darželiu 

„Pagrandukas“. 

1.8. Panaudojant NVŠ mokinio krepšelį ir įstaigos spec. programos lėšas užsiėmimai 

mokiniams buvo organizuojami kitose netradicinėse aplinkose: Tauragės krašto muziejuje, Lietuvos 

aviacijos muziejuje, Pociūnų aerodrome, Energetikos ir technikos muziejuje, Prienų sklandytuvų 

gamykloje, miesto ir šalies laboratorijose, regioniniuose ir nacionaliniuose parkuose, verslo biuruose, 

kino centruose, įmonėse ir kt. aplinkose (8,57 % nuo visų veiklų). 

1.9. Centras atnaujino ir įgyvendino 28 (t. y. 1,5 daugiau negu 2022 metais) techninės 

kūrybos, gamtos mokslų, inžinerijos, elektronikos, matematikos, interaktyvių medijų ir technologijų 

krypties trumpalaikių edukacinių programų, pravedė 196 STEAM edukacinių programų veiklų, 
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kuriose iš viso dalyvavo daugiau nei 4,3 tūkst. (3,5 karto daugiau, negu planuota) mokinių ne tik iš 

Kauno miesto ir regiono, bet iš visos šalies bei kelių užsienio ugdymo įstaigų. 

     

 

1.10. 2023 metų pabaigoje atlikus mokinių ir mokinių tėvų apklausas, įsivertinus vykdomos 

stebėsenos rezultatus, 85,3 %  mokinių ir 88,4 % tėvų (1,11 % daugiau, negu planuota) labai gerai ir 

gerai vertino įstaigos teikiamas ugdymo(si) paslaugas. 

 

 

2. Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2022 – 2024 metams II strateginį tikslą „Didinti 

Centro patrauklumą, siekiant savito, kryptingo įvaizdžio kūrimo“ buvo stiprinami ir plėtojami 

bendradarbiavimo ryšiai su mokinių tėvais, bendruomene ir partneriais. Akcentuojame naujas sritis, 

kuriose siekiame sukurti partnerystės ryšiais grindžiamas veiklos sritis, kurių tikslas – užtikrinti 

mokinių gebėjimų plėtojimąsi. Buvo įgyvendinami kokybiški, įvairialypiai ir kūrybiški mokinių 

laisvalaikio renginiai, orientuoti į įvairias mokslines sritis, techninę kūrybą ir bendrąsias 
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kompetencijas. Ieškoma skirtingų įdomių veiklų tiek mūsų įstaigoje vykstantiems būreliams, tiek 

trumpalaikiams užsiėmimams, tiek įvairiems renginiams, skirtiems Kauno miesto bendruomenei. 

2.1. Įgyvendinant STEAM neformaliojo vaikų švietimo programas skirtingo amžiaus mokinių 

grupėms, įveiklinti 3 MTKC filialai kituose miesto mikrorajonuose: mokykloje-darželyje „Šviesa“ 

vykdomos 6 NVŠ programų 8 mokinių grupės: STEAM tyrinėjimai (1-4 kl.), STEAM mažieji EKO 

tyrėjai (1-4 kl.), STEAM robotika (1-4 kl.), Įdomioji matematika (1-4 kl.), Su gamta ir mokslu (1-4 

kl.), STEAM jaunieji konstruktoriai (1-4 kl.). Tarptautinėje Ukrainos gimnazijoje vykdomos 3 NVŠ 

programų 3 mokinių grupės: STEAM jaunieji konstruktoriai (1-4 kl.), STEAM mažieji EKO tyrėjai 

(1-4 kl.), STEAM EKO tyrėjai (5-8 kl.). Tarptautinėje gimnazijoje vykdomos 3 NVŠ programų 3 

mokinių grupės: 3D kūrėjai (1-4 kl.), STEAM jaunieji konstruktoriai (1-4 kl.), STEAM inžinerija. 

Pradinis techninis modeliavimas (1-4 kl.). 

2.2. 2023 metais žiemos, pavasario, vasaros ir rudens mokinių atostogų metu buvo parengtos 

ir įgyvendintos 4 kūrybinės vaikų poilsio užimtumo programos: „Pagauk svajonę“ (12 pamainų 1-4 

klasių mokiniams), „Fotografijos ir kino magija“ (1 pamaina 5-8 klasių mokiniams), „Mechatronika 

lengvai“ (2 pamainos 7-9 klasių mokiniams), „Kas miške gyvena?“ (1 pamaina 4-6 klasių mokiniams) 

– tai respublikinė vasaros patyriminė stovykla su nakvyne Dzūkijos nacionaliniame parke, kuriose 16 

edukacinių dienos stovyklų pamainų buvo užimti 252 (2,2 karto daugiau, nei planuota) Kauno miesto 

vaikai. 

2.3. Pasirašytos 2 bendradarbiavimo sutartys su lopšeliu-darželiu „Pagrandukas“ ir Kauno 

Valdorfo mokykla dėl bendradarbiavimo vykdant STEAM veiklas ir projektus, toliau plečiami 

bendradarbiavimo ryšiai su aukštosiomis mokyklomis.  

2.4. Siekiant aktyvinti edukacinį, socialinį ir finansinį bendradarbiavimą, įgyvendinant 

projektinę veiklą, buvo inicijuota naujų galimybių paieška. Ši projektinė veikla skatina mokinius 

siekti sąsajų tarp jų ugdomų įgūdžių ir realių gyvenimo situacijų, o taip pat skatina dirbti grupėse, 

bendradarbiaujant su kitais, ir pasitelkti jau turimas žinias.  

Džiaugiamės, kad mūsų įstaiga tapo estų, latvių ir lietuvių projekto "G-STEAM: Green 

STEAM ecosystems" partneriais. Šis projektas skatina įvairialypę STEAM (mokslas, technologija, 

inžinerija, menai) kryptį, ypač susitelkiant į aplinkosaugos aspektus. Per šią bendradarbiavimo 

platformą mūsų mokiniai ne tik gilina savo žinias, bet ir išmoksta bendradarbiauti su mokiniais iš kitų 

šalių.  

Tokia veikla ne tik suteikia naujų ugdymo(si) galimybių mūsų mokiniams, bet ir prisideda 

prie tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimo, skatinant ekologinį mąstymą ir tvarų išprusimą. Mes 

tikimės, kad šis projektas taps ne tik ugdymo(si) platforma, bet ir šaltiniu naujoms idėjoms bei 

inovacijoms, kurios gali turėti ilgalaikį teigiamą poveikį mūsų mokiniams ir visai bendruomenei. 

2.5. Suorganizuota ir įgyvendinta 60 (7 tarptautiniai, 10 respublikos, 43 miesto) įvairių Centro 

renginių (varžybos, konkursai, STEAM populiarinimo renginiai, viktorinos, susitikimai su įžymiais 

žmonėmis, parodos ir kt.) miesto, respublikos ir tarptautiniam jaunimui. Įstaiga džiaugiasi kartu su 
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Lietuvos aviamodelių sporto federacija puikiai suorganizuotu respublikiniu renginiu – avia kūrėjų 

švente ir varžybomis „Skrydis 2023“, kuriame dalyvavo 1815 dalyvių. Bendradarbiaujant su STEAM 

LT tinklu ir Vengrijos MIS KOLC universitetu 2023-06-17 Panevėžyje suorganizuotas World Robot 

Olympiad™ (Pasaulinės Robotų Olimpiados) nacionalinis etapas. Centro mokinių komanda tapo 

olimpiados nugalėtoja ir dalyvavo tarptautinėje robotikos stovykloje „TEDU ROBOT CAMP“. 

2.6. Įvairiose veiklose dalyvavo 7328 (+8,9 % daugiau negu pernai) mokiniai iš kitų miesto, 

šalies ir užsienio įstaigų. Iš viso Centro veiklose dalyvavo 8064 dalyviai (+12,66 % daugiau negu 

pernai). Centro organizuotuose tarptautiniuose renginiuose dalyvavo 498 mokiniai (+16,08 % 

daugiau negu pernai). 

2.7. Stiprinant Centro mokinių savivertę, socialumą augo ugdytinių motyvacija siekti 

asmeninės ūgties, meistriškumo įvairiose gyvenimo srityse. 2023 metais 132 mokiniai, tai sudaro 

22,41 % visų Centro mokinių, pasižymėjo dalyvavimu įvairiose miesto, šalies ir tarptautinėse 

veiklose. Šiame kontekste ypatingai verta tai, kad 53 mokiniai (pernai 44mokiniai) tapo miesto, 

respublikinių ir tarptautinių konkursų prizininkais. Šis įspūdingas skaičius rodo mokinių 

įsipareigojimą ir pasiryžimą siekti aukščiausių rezultatų įvairiose veiklos srityse. Tai ne tik liudija jų 

asmeninę pažangą, bet ir atspindi įstaigos įtrauktumą bei įsipareigojimą plėtoti visapusišką 

ugdymą(si) ir asmenybės augimą. Tolesnis palaikymas ir skatinimas yra mūsų prioritetas, siekiant 

toliau plėtoti šią sėkmės kryptį. 

 

2.8. Plečiant įstaigos veiklos žinomumą visuomenei 2023 metais pradėti sistemingai leisti 

naujienlaiškiai. Periodiškai skelbiama ir atnaujinama įvairios veiklos informacija bei vykdoma 

gerosios patirties sklaida įstaigos internetiniuose puslapiuose: internetinėje svetainėje mtkc.lt, 

socialiniuose tinkluose, viešojo transporto terminaluose. 

3. Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2022 – 2024 metams III strateginį tikslą „Kurti 

saugų, modernų centrą, pritaikytą sėkmingam ir aktyviam ugdymui(si)“ 2023 metais bendruomenės 

narių savišvieta ir nuolatinis pozityvios patirties perėmimas bei dalijimasis leido sėkmingai tobulinti 

bendradarbiavimo kultūrą, profesionalumą ir lyderystę. Šios pažangos rezultatas matomas ne tik 
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kasdienėje mūsų veikloje, bet ir mūsų mokinių pasirodyme įvairiuose Centro, miesto, šalies bei 

tarptautiniuose renginiuose.  

Bendruomenės iniciatyvumas ir aktyvumas yra svarbus veiksnys, kuris atskleidžia ne tik 

kasdieninės veiklos dinamiką, bet ir mūsų efektyvumą ruošiant mokinius dalyvauti įvairiuose 

renginiuose. Skatinome inicijuojančius veiksmus, įsitraukimą į įstaigos veiklos gerinimą, taip pat 

dalinimąsi patirtimi, siekiant nuolat tobulinti mūsų švietimo kokybę.  

Ypatingas dėmesys ir investicijos buvo skirtos Centro edukacinių aplinkų modernizavimui ir 

sutvarkymui, taip pat saugios vaikams įrangos įsigijimui. Įdiegta naujausia kompiuterinė technika bei 

atnaujintos ir įsigytos kitos ugdymo(si) priemones. Didžioji dalis resursų ir specialiųjų programų lėšų 

buvo nukreipta šiems tikslams, kurie svariai prisideda prie švietimo proceso kokybės ir mūsų 

bendruomenės išskirtinio augimo. 

3.1. Pagal 2023 metų spalio 1 d. duomenis Centre dirbo būtiną išsilavinimą, tinkamą 

kvalifikaciją ir pakankamą darbo patirtį turintys vadovai ir mokytojai, iš viso 30 mokytojų: 2 

mokytojai ekspertai, 7 mokytojai metodininkai, 5 vyresnieji mokytojai, 11 mokytojų, 5 mokytojai 

neturintys kvalifikacinės kategorijos (iš jų 3 tapo mokytojais išklausę PPŽK kursus 2023 m. gruodžio 

mėn.). Centro kolektyvą papildė 14 naujų mokytojų – iš jų 3 jauni studijuojantys specialistai (1,5 

karto daugiau, nei planuota). 

3.2. Mokytojų tarpusavio bendradarbiavimas bei kolegialus mokymasis sudarė sąlygas 

mokytojų profesinei bei asmeninei ūgčiai. 2023 metais 24 mokytojai (77,42 proc.) dalijosi gerąja 

patirtimi bendraujant ir bendradarbiaujant tarpusavyje, su miesto ir šalies ugdymo įstaigų mokytojais 

(vykdė neformaliojo vaikų švietimo individualiose programose numatytas atviras veiklas ir 

edukacinius užsiėmimus, 6 mokytojai skaitė pranešimus miesto, šalies ir tarptautiniuose seminaruose, 

konferencijose). 

3.3. 2023 m. vykdytas kryptingas, nuoseklus darbuotojų profesinės kompetencijos 

tobulinimas. 40 (t. y. 81,63 proc.) Centro darbuotojų tobulino kvalifikaciją. Vidutiniškai vienas 

mokytojas per 2023 metus tobulino kompetencijas apie 55 val. 81,25 proc. pedagogų tobulino 

skaitmeninio raštingumo kompetencijas, kiti – STEAM ugdymo, bendravimo ir bendradarbiavimo, 

įtraukiojo ugdymo organizavimo, komandos formavimo ir kt. kompetencijas. Dalis darbuotojų 

tobulino viešųjų pirkimų, dokumentų valdymo kompetencijas. Kvalifikacijos tobulinimui buvo 

naudotos Savivaldybės biudžeto, Centro specialiųjų programų ir darbuotojų asmeninės lėšos. 

3.4. Bendradarbiaujant su Kauno švietimo inovacijų centru buvo parengtos 3 kvalifikacijos 

tobulinimo programos („Šiuolaikiniai ugdymo metodai: STEAM patyriminis ugdymas netradicinėse 

aplinkose“, „STEAM iššūkiai – mokinių pasiekimams“, „Tyrinėjimu grįstas ugdymas taikant 

STEAM strategijas“), suorganizuota ir pravesta 4 seminarai Kauno miesto, respublikos bendrojo 

ugdymo įstaigų vadovams, neformaliojo švietimo mokytojams, metodininkams. Bendradarbiaujant 

su VDU, balandžio mėn. suorganizuotas tarptautinis forumas „STEAM spektrai 2023" – išplėstinė 

diskusija apie STEAM ekosistemos kūrimą ir funkcionavimą Kauno regione. Rugsėjo mėn., 
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bendradarbiaujant su KTU ir VDU buvo suorganizuotas Lietuvos STEAM atviros prieigos centrų 

atstovų forumas Kauno mieste tema „Mokslo ir verslo bendradarbiavimas, aktualizuojant STEAM 

ugdymą“. Skaityti pranešimai STEAM tematika 2 konferencijose. 

3.5. Parengti priemonių, reikalingų APC edukacinėms programoms įgyvendinti, 2 sąrašai: 

vienas priemonių sąrašas sudarytas bendradarbiaujant su VDU, skirtas RRF projekto įgyvendinimui, 

antras priemonių sąrašas sudarytas planuojamiems Mokslo salos priemonėms. 

3.6. Plėtojant bendravimo kultūrą ir partnerystę su kolegomis, lavinant visapusiškus mokinių 

kūrybinius gebėjimus būrelių/studijų mokytojai aktyviai dalyvavo įvairiuose miesto, šalies ir 

tarptautiniuose seminaruose, mokymuose, edukacinėse išvykose, stažuotėse. Suorganizuotos dvi 

metodinės-edukacinės išvykos į STEAM centrus Kauno regiono ir Centro darbuotojams STEAM 

tematika: metodinė išvyka „STEAM iššūkis“ į Telšių STEAM centrą, kuriame pravestas praktinis 

užsiėmimas 8-10 kl. mokiniams, ir tarptautinė kvalifikacijos tobulinimo išvyka į tarptautinę 

edukacinių technologijų parodą „BETT UK“ Londone.  

3.7. Didinant veiklos patrauklumą įsigytos inovatyvios ugdymo priemonės. Neformaliojo 

vaikų švietimo tikslinis finansavimas (mokinio krepšelis), sudarė sąlygas praturtinti ir paįvairinti 

STEAM ugdymą. 2023 metais buvo pasinaudota NVŠ krepšelio galimybėmis, pritraukta ir įsisavinta 

67 915,00 Eur, (t. y. +36,24 % daugiau negu 2022 metais), taip pat organizuojant renginius, 

edukacines programas bei stovyklas buvo pritraukta 53 027,00 Eur pajamų už paslaugas (+37,31 % 

daugiau negu pernai), kurios panaudotos inovatyvių ugdymo priemonių įsigijimui, atnaujinimui, 

modernizavimui bei kitoms Centro reikmėms. Viso per 2023 metus pritraukta 123 469,35 Eur 

papildomų lėšų (13,97 % nuo metinio įstaigos biudžeto sumos). 

 

3.8. 2023 metais reikšminga dalis Centro specialiųjų programų lėšų buvo panaudota techninių 

– inžinerinių, IKT, robotikos bei kitų ugdymo(si) priemonių atnaujinimui ir įsigijimui, taip pat 

edukacinių aplinkų gerinimui, atnaujinant inventorių ir įrangą.  
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Šių metų investicijos apėmė: Unimat Metal Line modulinių staklių rinkinius, metalinės 

konstrukcijos modulines stakles, lazerines Falcon graviravimo stakles CR-30 su programine įranga, 

mobilias darbo priemones (10 vnt.), planšetinius kompiuterius Blackview TAB13 (16 vnt.), 

nešiojamus kompiuterius (16 vnt.),  monitorius LCD 27, STEAM mokymo priemones (3 vnt.), Snap 

Circuits Extreme eksperimentų rinkinius (12 vnt.), Lego Educations SPIKE rinkinius (36 vnt.), LEGO 

Education BricQ Motion Starto rinkinius (8 vnt.), lazerines graviravimo-pjovimo stakles, 

daugiafunkcinį spausdintuvą, žaidimų stalą laisvalaikio zonai. 

Be to, įsigyta nauja automodelių trasa trasinio automodeliavimo būreliui ir varžyboms, 

aviamodeliavimo būreliui įdiegtas plačiaformatis monitorius skrydžio simuliatoriui. Šios naujovės ne 

tik papildo mūsų turimą įrangą, bet ir atveria naujas galimybes mokiniams plėtoti savo įgūdžius ir 

domėtis technologijų, inžinerijos bei gamtos mokslų srityse. 
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Įstaigos 2023 metų strateginio veiklos plano pasiekti tikslai 
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III SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI 

 

3.1. Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos ataskaitos pridedamame priede, kuris 

parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos 

formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų 

vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“. 

3.2. Įstaigos prioritetinės veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu: 

Metų prioritetinė veikla 
Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Ataskaitinių metų 

faktinė reikšmė 

Praėjusių ataskaitinių 

metų faktinė reikšmė 

Pokytis, 

proc. 
Komentaras 

2023 m. POPAMOKINIŲ VEIKLŲ 

LANKOMUMO APSKAITOS 

INFORMACINĖS SISTEMOS 

EFEKTYVUS PANAUDOJIMAS 

Faktinė lankomumo, žymėto kortele, dalis 

(proc.) 

70,28 % 42,78 % 64,28 Ženkliai daugiau mokinių įsigijo 

skaitmenines priemones. 

Lankytų pamokų / užsiėmimų dalis nuo 

bendro pamokų / užsiėmimų skaičiaus (proc.) 

80,13 % 87,98 % -8,92  
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Lankytų pamokų / užsiėmimų dalis nuo bendro pamokų / užsiėmimų
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Faktinė lankomumo, žymėto kortele, dalis (proc.)

2023 metų PRIORITETINĖS VEIKLOS 
"2023 m. POPAMOKINIŲ VEIKLŲ LANKOMUMO APSKAITOS INFORMACINĖS SISTEMOS EFEKTYVUS PANAUDOJIMAS" 

ĮGYVENDINIMAS PROCENTAIS

2023 metai 2022 metai
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3.3. Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu: 

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / 

darbas 

Pagrindinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas 

Ataskaitinių metų 

faktinė reikšmė 

Praėjusių 

ataskaitinių metų 

faktinė reikšmė 

Pokytis, 

proc. 
Komentaras 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

I. PERSONALO VALDYMAS 

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 % 90,3 % 10,74 %  

Pedagoginių pareigybių dalis nuo 

patvirtintų pareigybių (proc.) 

72,13 % 72,13 % 0 %  

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų 

skaičius (žm. sk.) 

0 0 0 %  

Bendras pedagoginių darbuotojų  skaičius 

(tarp jų ir vadovai), tenkantis vienam 

vaikui (mokiniui) (žm. sk.) 

0,031 0,037 19,36 %  

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 22,44  19,56 % -12,83 %  

II. KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMAS   

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis 

(proc.) 

81,63  82,61 % -1,19 %  

FINANSAI 

I. GAUTOS LĖŠOS 

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis 

nuo metinio įstaigos biudžeto (proc.) 

13,97 % 11,17 % 25,07 % Įstaigos uždirbtos metinės 

pajamos – 123 469,35 Eur, iš jų: 

67 915,00 Eur – NVŠ tikslinis 

finansavimas, 

23 230,00 Eur – tėvų įnašai už 

būrelius / studijas, 

111,34 Eur – rėmėjų parama, 

2 416,01 Eur – 1,2 proc. parama, 

22 915,00 Eur – už mokinių 

stovyklas, 

6 882,00 Eur – už STEAM 

edukacines veiklas. 

Įstaigos pritrauktos lėšos (Eur) 2527,35 3322,39 -23,93 % Rėmėjai įsteigė prizus bei 

dovanas, kurias jie patys įteikė 

mokiniams. Šis rėmimas ne tik 

atspindi jų paramą mūsų švietimo 

institucijai, bet ir pabrėžia 

bendradarbiavimo stiprumą tarp 

įstaigos ir įvairių verslo ar 

bendruomenės partnerių. 

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo 

paraiškomis laimėtų lėšų suma (Eur) 

0 0 0  

II. IŠLAIDOS 

Per ataskaitinius metus panaudotų 

asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių 

asignavimų (proc.) 

97,78 % 98,63 % -0,86 %  
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Per ataskaitinius metus panaudotų 

biudžeto asignavimų  dalis nuo patvirtintų 

metinių biudžeto asignavimų (proc.) 

99,01 % 99,97 % -0,96 %  

Per ataskaitinius metus panaudotų 

asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų 

dalis nuo patvirtintų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų (proc.) 

69,2 % 

 

87,25 % 

 

-20,69 % 2023 metais įstaiga negavo 

patvirtintų asignavimų laiku, ir šių 

finansinių lėšų nebuvo galima 

panaudoti per tą finansinį 

laikotarpį. Dėl šios priežasties šios 

lėšos buvo perkeltos į kitus, tai yra, 

2024 metus. Šis perkėlimas leis 

įstaigai planuoti ir vykdyti 

numatytas veiklas bei investicijas 

nauju finansiniu pagrindu, 

atsižvelgiant į numatytus poreikius 

ir tikslus. 

TURTAS 

I. NEKILNOJAMO TURTO 

VALDYMAS 

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 

kv. m išlaikymo kaina (Eur) 

18,77 19,92 -5,77 %  

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms 

vykdyti naudojamo nekilnojamojo turto 

ploto dalis (proc.) 

85,34 % 85,34 % 0 %   

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto 

ploto dalis (proc.) 

0 0 0 %   

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 

(kabinetų) plotas, tenkantis vienam 

įstaigos administracijos darbuotojui (kv. 

m) 

7,87 7,87 0 %  

PAGRINDINĖ VEIKLA (neformalusis švietimas) 

I. NEFORMALIOJO VAIKŲ 

ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

Neformaliojo vaikų švietimo veiklose, 

organizuojamose neformaliojo ugdymo 

įstaigoje, dalyvaujančių mokinių dalis 

(proc.) 

100 %  589  2022 metais buvo kitas veiklos 

rodiklis, todėl nenustatomas 

procentinis pokytis.  

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 

II. GERŲ UGDYMO(-SI) REZULTATŲ 

UŽTIKRINIMAS 

Vaikų poreikius tenkinančių neformaliojo 

švietimo programų skaičius (vnt.) 

25 16  2022 metais buvo kitas veiklos 

rodiklis, todėl nenustatomas 

procentinis pokytis. 

Mokinių, baigusių programas, dalis nuo 

visų programose dalyvaujančių mokinių 

skaičiaus (proc.) 

83,99 % 83,45 % 0,65 %  

Neformaliojo švietimo teikiamų paslaugų 

kokybę itin palankiai vertinančių 

paslaugos gavėjų dalis (proc.) 

88,4 % 86,4 % 2,32 %  
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Lankytų neformaliojo švietimo programų 

pamokų (užsiėmimų) dalis nuo bendro 

programoms skirtų pamokų (užsiėmimų) 

skaičiaus (proc.) 

80,13 % 87,98 % -8,92 %  

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų 

ar premijų skaičius (vnt.) 

134 104 28,85 % Didesnis mokinių aktyvumas 

atstovaujant Centrą įvairiuose 

miesto, nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose renginiuose. 

Vykdomų tarptautinių festivalių, 

konkursų skaičius (vnt.) 

3 3 0 %  

Vykdomų respublikinių ir tarptautinių 

projektų skaičius (vnt.) 

2 0 200 % Įgyvendintos 2 bendros veiklos su 

užsienio partneriais: 

✓ Centras tapo estų, latvių, 

lietuvių projekto ,,G-STEAM: 

Green STEAM ecosystems“ 

(Estija) partneriais ir išbando 

įvairias STEAM metodikas su 

mokiniais; 

✓ Bendradarbiaujant su MIS 

KOLC ir Edutus universitetu 

(Vengrija) bei STEAM LT tinklu  

suorganizuotas  World Robot 

Olympiad (Pasaulinės Robotų 

Olimpiados) Lietuvos 

nacionalinis etapas. Centro 

mokinių komanda tapo 

Nacionalinio turnyro nugalėtoja ir 

dalyvavo tarptautinėje robotikos 

stovykloje „TEDU ROBOT 

CAMP“ (Vengrijoje). 

III. TEIKIAMŲ PASLAUGŲ 

FINANSINĖS IŠLAIDOS 

Įstaigos teikiamų paslaugų finansinių 

išteklių, skirtų neformaliajam švietimui 

organizuoti, dalis (proc.) 

92,6 % 87,29 % 6,08 %  

IV. GEROS SAVIJAUTOS 

UŽTIKRINIMAS 

Mokinių saugiai ir gerai besijaučiančių 

ugdymo įstaigoje dalis nuo bendro įstaigą 

lankančių skaičiaus (proc.) 

97,6 % 95,5 % 2,2 %  

V. PASLAUGŲ, ATSIŽVELGIANT Į 

VAIKO POREIKIUS, UŽTIKRINIMAS 

Siūlomų neformaliojo švietimo programų 

krypčių skaičius (vnt.) 

 

4 4 0 %  
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Vykdomų respublikinių ir tarptautinių projektų skaičius (vnt.)

Vykdomų tarptautinių festivalių, konkursų skaičius (vnt.)

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų ar premijų skaičius (vnt.)

Lankytų neformaliojo švietimo programų pamokų  (užsiėmimų) dalis
nuo bendro programoms skirtų pamokų (užsiėmimų) skaičiaus…

Neformaliojo švietimo teikiamų paslaugų kokybę itin palankiai
vertinančių paslaugos gavėjų dalis (proc.)

Mokinių, baigusių  programas, dalis nuo visų programose
dalyvaujančių mokinių skaičiaus (proc.)

Vaikų poreikius tenkinančių neformaliojo švietimo programų
skaičius (vnt.)

II. GERŲ UGDYMO(-SI) REZULTATŲ UŽTIKRINIMAS:

Neformaliojo vaikų švietimo veiklose, organizuojamose
neformaliojo ugdymo įstaigoje, dalyvaujančių mokinių skaičius (vnt.)

I. NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS:

PAGRINDINĖ VEIKLA (NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS) 
PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

2023 m. 2022 m.
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Įsigytų ir naudojamų informacinių komunikacinių, šiuolaikinių
ugdymui skirtų edukacinių priemonių skaičius (vnt.)

VI. APRŪPINIMO ŠIUOLAIKINĖMIS EDUKACINĖMIS
PRIEMONĖMIS UŽTIKRINIMAS:

Siūlomų neformaliojo švietimo programų krypčių skaičius (vnt.)

V. PASLAUGŲ, ATSIŽVELGIANT Į VAIKO
POREIKIUS,UŽTIKRINIMAS:

Mokinių saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo
įstaigoje dalis nuo bendro įstaigą lankančių skaičiaus (proc.)

IV. GEROS SAVIJAUTOS UŽTIKRINIMAS:

Įstaigos teikiamų paslaugų finansinių išteklių,
skirtų neformaliajam švietimui organizuoti, dalis (proc.)

III. TEIKIAMŲ PASLAUGŲ FINANSINĖS IŠLAIDOS:

PAGRINDINĖ VEIKLA (NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS)
PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

2023 m. 2022 m.



 

 

IV SKYRIUS 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS 

AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS 

 

2023 metais patikrinimų nebuvo atlikta. 

 

 

V SKYRIUS 

KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA 

 

2023 m. rugsėjo 12 d. Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-433 patvirtinti nauji 

Centro nuostatai ir nuo 2023 m. lapkričio 1 d. Centras persikėlė į kitas patalpas V. Krėvės pr. 63, 

Kaune. 

                 

Nuo 2023 m. lapkričio 1 dienos Centro veikla vykdoma naujose patalpose adresu V. Krėvės 

pr. 63, Kaunas. Operatyvus ir sklandus  ugdymo(si) erdvių, darbo vietų ir reikalingos infrastruktūros 

pritaikymas ir įrengimas naujose patalpose. Atliktas įrengtų darbo vietų vertinimas, siekiant užtikrinti 

darbuotojų saugą ir patogias darbo sąlygas, atitinkančias HN standartus.  

Svarbu paminėti, kad persikėlimas į naujas patalpas buvo labai organizuotas, įskaitant visų 

reikalingų įrangos ir priemonių perkėlimą, ir tuo pačiu metu nepriklausomai nuo šio perėjimo, 

ugdymo procesas nebuvo sustabdytas. 

2023 metais Centras ženkliai prisidėjo prie Kauno miesto gyvenimo organizuojant įvairias 

edukacines veiklas tiek bendruomenei, tiek miesto svečiams. Suorganizuoti įvairūs renginiai, 

(edukaciniai užsiėmimai, pažintinės išvykos į Vilnių ir Trakus priimant 10 vaikų grupę iš Drogobych 

(Ukraina). Taip pat suorganizuotas teatralizuotas Europos šalių pristatymas „Švenčiame Europos 

dieną“ Kauno Laisvės alėjos Miesto sodo prieigose, kuriame dalyvavo per 500 dalyvių. 

Aktyviai dalyvauta įvairiose kūrybinėse dirbtuvėse ir edukaciniuose renginiuose, kuriais įstaiga 

aktyviai prisidėjo prie Kauno miesto gyvenimo ir bendruomenės plėtros: gegužės mėnesį dalyvavome 

Nemuno krantine vykusiame renginyje „Orientacinis žaidimas „Įmink Kauną“ Kauno Senosios 

prieplaukos ir amfiteatro Kauno senamiesčio prieigose, birželio mėnesį dalyvavome aitvarų ir vėjo 

malūnėlių kūrybinėse dirbtuvėse SDG bendruomenės vaikų šventėje, rugsėjo mėnesį pristatėme mūsų 
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veiklą vaikų būrelių ir užimtumo mugėje „Išbandyk“, Kauno PC „Akropolyje“ (per 600 dalyvių), o 

gruodžio mėnesį suorganizavome Kalėdines edukacines veiklas Kauno Rotušėje, kur dalyvavo per 

200 dalyvių žmonių.  

 

 

 

 

Direktorius                            _________________                              Giedrius Vaidelis 

(Įstaigos vadovo pareigų pavadinimas)                              (parašas)                                         (vardas ir pavardė) 

 



Planinė 

reikšmė
Faktinė reikšmė Įvykdymo procentas Komentaras

75 80.13 106,84 %

70 70.28 100,4 %

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas, 

įvykdymo informacija
Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Faktinė reikšmė Komentaras

30.5

0

62,86 %

8.5

0

0

0

0

0

Bendras pedagoginių darbuotojų  skaičius (tarp jų ir 

vadovai), tenkantis vienam vaikui (mokiniui) (žm. sk.)

0.04 0.031 129 % 0.031

11

14

49

40

81,25 %

0

6.8

18.85

894627.60

748039.56

1038.6

20.95

123469.35

0

21443.64

0

2416.01

2

1

67915

0

864457.75

884056.00

668778.87

286805.02

371435.59

128.86

20237.35

8928.15

7939.23

575.00

1260.16

35387.97

0

754934.00

748039.56

61207.00

42345.83

10 13,97 % 139,7 %

2500 2527.35 101.1%

53000

99.1% 99,1 %

69.2% 69,2 % Patvirtinti asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų metinėms 

įstaigos išlaidoms (Eur)

Panaudoti asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų metinėms 

įstaigos išlaidoms (Eur)

TURTAS

Metinės įstaigos išlaidos (Eur)

Patvirtinti įstaigos metiniai asignavimai (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos bendrosios veiklos srities 

darbuotojų darbo užmokesčiui (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos pedagogų darbuotojų darbo 

užmokesčiui (Eur)

Mokymo lėšos, panaudotos mokymo priemonėms įsigyti, 

tenkančios vienam mokiniui (Eur)

Metinės įstaigos valdomo nekilnojamojo turto išlaikymo 

išlaidos (Eur)

Metinės įstaigos materialiojo turto paprastojo remonto 

išlaidos (Eur)

Metinės įstaigos transporto priemonių išlaikymo išlaidos 

(Eur)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti 

(Eur)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų komandiruotėms (Eur)

Metinės išlaidos ilgalaikiam turtui įsigyti (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos rinkodarai (Eur)

Patvirtinti savivaldybės biudžeto asignavimai (Eur)

Panaudoti biudžeto asignavimai metinėms įstaigos 

išlaidoms (Eur)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 80 81,63 % 102,04 %

67915 128,14 %

II. Išlaidos:

1. Planuoti prekių, paslaugų, darbų poreikį:

1.1. Atlikus analizę ir skaičiavimus parengti įstaigos biudžeto sąmatų projektai.

1.2. Parengtas viešųjų pirkimų planas.

1.3. Atliktos vidaus kontrolės procedūros.

1.4. Atlikta vidaus kontrolės analizė.

2. Nustatytais terminais ir tvarka atlikti asignavimų perskirstymus (esant poreikiui):

2.1. Periodiškai (1 kartą per ketvirtį) buvo atlikta biudžeto faktinio įvykdymo analizė.

2.2. Savalaikiai pateikti motyvuoti prašymai dėl asignavimų perskirstymo.                                                                                         

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų  dalis 

nuo patvirtintų metinių asignavimų (proc.)

100 97,78 % 97,78 %

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto 

asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų (proc.)

100

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų 

asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų (proc.)

100

I. Gautos lėšos:

1. Realizuoti fi nansinių išteklių planavimo ir racionalaus jų panaudojimo sistemą:

1.1. Parengtas ir metų eigoje koreguotas įstaigos biudžeto projektas, pagrįstas skaičiavimais ir išvadomis.

1.2. Uždirbtos lėšos buvo racionaliai panaudotos ugdymo(si) modernizavimui ir STEAM ugdymo(si) kokybei gerinti .

1.3. Įgyvendinant veiklos planą pilnai įsisavintas biudžetas.

2. Racionaliai panaudoti papildomus finansavimo šaltinius, ieškant alternatyvių finansinių išteklių šaltinių:

2.1. Parengtas ir visai bendruomenei išsiųstas kvietimas teikti paramą. Gauta 2 527,35 Eur paramos.

2.2. Parengtas pritrauktų lėšų panaudojimo planas.

2.3. Numatytų prioritetų tvarka, kuriai pritarė Centro taryba, lėšos pagal planą panaudotos efektyviai.

3. Pritraukti finansinius išteklius, plėtojant projektinę veiklą:

3.1. Pasirašytos ir įgyvendintos 2 bendradarbiavimo sutartys su Kauno lopšeliu-darželiu „Pagrandukas“ ir Kauno Valdorfo mokykla.

3.2. Buvo pateiktos 2 paraiškos projektų finansavimui gauti.

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio 

įstaigos biudžeto (proc.)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (žm. sk.)

Pedagogų, tobulinusių skaitmeninio raštingumo 

kompetencijas, dalis (proc.)

Pedagoginių darbuotojų, dalyvavusių tarptautinėse mainų 

programose, dalis (proc.)

Kvalifikacijos tobulinimosi dienų, tenkančių vienam 

pedagogui, skaičius (vnt.)

Įstaigos pritrauktos lėšos (Eur)

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo paraiškomis 

laimėtų lėšų suma (Eur)

Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (Eur)

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (Eur)

Gauta parama pinigais (Eur)

Įstaigos pateiktų projektinio finansavimo paraiškų skaičius 

(vnt.)

Patenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų skaičius (vnt.) 

Patenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų lėšų suma (Eur)

Nepatenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų lėšų suma (Eur)

Įstaigos uždirbtos metinės pajamos iš turto nuomos (Eur)              

Įmokėtas į savivaldybės biudžetą įstaigos pajamų likutis 

(Eur)     

FINANSAI                                 

Įstaigos metinis biudžetas (Eur)

Gauti savivaldybės biudžeto asignavimai (Eur)

Vienam mokiniui tenkančios ugdymo plano lėšos (Eur)

Mokymo ir aplinkos lėšos, tenkančios vienam ikimokyklinio 

(ir priešmokyklinio) ugdymo įstaigos vaikui ar bendrojo 

ugdymo (neformaliojo ugdymo) mokyklos mokiniui (Eur)

Įstaigos įmokų pajamos už paslaugas (Eur)

II. Kvalifikacijos tobulinimas:  

1. Atliktas kvalifikacijos tobulinimo poreikio tyrimas, organizuotos kvalifikacijos tobulinimo veiklos įstaigos darbuotojams:

1.1. 2023 m. birželio mėn. pagal mokytojų pateiktas neformaliojo vaikų švietimo programų veiklos įsivertinimo ataskaitas buvo atliktas mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 

poreikio tyrimas: suorganizuota apklausa trūkstamų mokymų įvertinimui.

1.2. Įstaigos darbuotojų kompetencijoms tobulinti organizuoti mokymai. Pedagogai tobulino skaitmeninio raštingumo, STEAM ugdymo, bendravimo ir bendradarbiavimo, 

įtraukiojo ugdymo organizavimo, komandos formavimo ir kt. kompetencijas.

1.3. Bendradarbiaujant su Kauno švietimo inovacijų centru buvo parengtos 3 kvalifikacijos tobulinimo programos, suorganizuoti ir pravesti 4 seminarai Kauno miesto, 

respublikos bendrojo ugdymo įstaigų vadovams, neformaliojo švietimo mokytojams, metodininkams.

1.4. Perspektyvinės mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programos įgyvendinimas. 

2. Parengtas ir įgyvendintas pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planas: mokytojai aktyviai dalyvavo įvairiuose miesto, šalies ir tarptautiniuose seminaruose, mokymuose, 

edukacinėse išvykose, stažuotėse. 

2.1. Vykdoma kvalifikacijos tobulinimo stebėsena. 

2.2. Organizuojami metodiniai renginiai, skatinantys dalijimąsi informacija iš la nkytų seminarų, gerosios veiklų organizavimo patirties pasidalinimas .                                                        

Vienam vaikui (mokiniui) tenkantis pedagogų skaičius (žm. 

sk.)

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

I.  Personalo valdymas:

1.  Stiprinti darbuotojų motyvacinę sistemą, nukreiptą į darbuotojų veiklos rezultatyvumą ir aktyvumą: 

1.1. Kartą per metus buvo organizuojami individualūs pokalbiai su kiekvienu darbuotoju, susitariant dėl svarbiausių darbų ir veiklos rezultatų. Atliktas darbuotojų metinės 

veiklos vertinimas, skiriant finansinį skatinimą.

1.2. Darbuotojams atnaujintos darbo vietos: nupirkti ergonomiški darbo stalai, monitoriai, kėdės .

1.3. Suorganizuotos metodinės išvykos į Telšių STEAM centrą, tarptautinę edukacinių technologijų parodą „BETT UK“ Londone, Ventspilio mokslo centrą „VIZIUM“, 

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūrą LINEŠA, vizitas aplankant biotechnologijų verslo įmonę ,,Thermo Fisher Scientific Baltics".

2. Užtikrinti personalo darbo veiksmingumą, racionalų turimų pareigybių ir etatų paskirstymą numatytų funkcijų atlikimui: 

2.1. Vykdyta trūkstamų darbuotojų, atitinkančių kvalifikacinius reikalavimus reikiamai pareigybei, paieška. Centro kolektyvą papildė 14 naujų mokytojų – iš jų 3 jauni 

studijuojantys specialistai. 

2.2. Atnaujintas įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašas.

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 100 % 100 %

Vidutinis dirbančių darbuotojų skaičius (žm.sk.)

Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių darbuotojų skaičius (žm. 

sk.)

Per metus priimtų darbuotojų skaičius (žm. sk.)

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 10

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų 

pareigybių (proc.)

72 72,13 % 100,18 % Pareigybės dalis, tenkanti vienam pedagoginiam 

darbuotojui (proc.)

Priimant darbuotojus į įstaigą buvo sudaromos terminuotos darbo sutartys, kurios nebuvo pratęstos 

dėl kai kuriems būrelių mokytojams (studentams ir aukštųjų mokyklų dėstytojams) pasikeitusio  

paskaitų tvarkaraščio ir darbo laiko pagrindinėje darbovietėje.

Kauno miesto Kauno moksleivių techninės kūrybos centro direktoriaus 2024 m. sausio 30 d. 

įsakymu Nr. V- 09

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO (-OS) 

KAUNO MOKSLEIVIŲ TECHNINĖS KŪRYBOS CENTRO

         (biudžetinės ar vieštosios įstaigos pavadinimas)

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

Elektroninio lankomumo sistemos efektyvus panaudojimas mokinių lankomumo stebėsenai

Lankytų pamokų / užsiėmimų  

dalis nuo bendro pamokų / 

užsiėmimų skaičiaus (proc.)

Faktinė lankomumo, žymėto 

kortele, dalis (proc.)

Bendras patvirtintų pareigybių skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Nepedagoginių pareigybių skaičius (vnt.)

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų skaičius 

(žm. sk.)

0 Mokytojo padėjėjų švietimo įstaigoje skaičius (žm. sk.)

Švietimo įstaigoje dirbančių psichologų skaičius (žm. sk.)

0 0%

Švietimo įstaigoje dirbančių specialiųjų pedagogų skaičius 

(žm. sk.)

Švietimo įstaigoje dirbančių socialinių pedagogų skaičius 

(žm. sk.)

Švietimo įstaigoje dirbančių logopedų skaičius (žm. sk.)

22,44 % 44,56 %



Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m 

išlaikymo kaina (Eur)

20 18.77 106,55 % 1869,2 m 2

1543.48

765.45

2.18

0

0

0

0

0

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto (kabinetų) 

plotas, tenkantis vienam įstaigos administracijos 

darbuotojui (kv. m)

7.8 7.87 100,8 % 110.18

172

534

0

0

363

25

2

0

0

593.00

341

417

0

31203

17,56 %

285

11

102

28

56

14

0

3

9,6 %

0

2

7,4 %

I.  Nekilnojamo turto valdymas:

1. Užtikrinti racionalų ir tausojantį turto valdymą:

1.1. Metų pabaigoje buvo parengta lyginamoji sunaudojamų energetinių išteklių analizė pagal nuolat atliekamą stebėseną. 

1.2. Buvo vykdomos prevencinės priemonės (atnaujinta šilumos reguliavimo automatika, elektros instaliacija pakeista efektyvesne) sunaudojamiems ištekliams mažinti.

2. Racionaliai paskirstyti Centro valdomo nekilnojamojo turto plotą: 

2.1. Kiekvieną mėnesį buvo atliekama Centro patalpų apžiūra.  

2.2. Naujai suremontuotose erdvėse įrengtos 6 darbo vietos metodininkams. Nupirkti ergonomiški darbo stalai.

85

Vykdomų tarptautinių festivalių, konkursų skaičius 

(vnt.)

2 3 150 %

2023-10-01 Centre užsiėmimus lanko 706 mokiniai. 100 100 % 100 %Neformaliojo vaikų švietimo veiklose, 

organizuojamose neformaliojo ugdymo įstaigoje, 

dalyvaujančių mokinių skaičius (proc.)

17

75

92,6 % 97,19 %90.00

Neformaliojo švietimo teikiamų paslaugų kokybę itin 

palankiai vertinančių paslaugos gavėjų dalis (proc.)

80 88,4 % 110,5 %

Lankytų neformaliojo švietimo programų pamokų  

(užsiėmimų) dalis nuo bendro programoms skirtų 

pamokų (užsiėmimų) skaičiaus (proc.)

80 80,13 % 100,16 %

Vaikų poreikius tenkinančių neformaliojo švietimo  

programų skaičius (vnt.)

25 Įgyvendinamų neformaliojo švietimo programų skaičius 

(vnt.)

Įgyvendinamų ilgiau nei vienus metus neformaliojo 

švietimo programų skaičius (vnt.)

Įgyvendinamų ilgiau nei 3 metus neformaliojo švietimo 

programų skaičius (vnt.)

Mokinių, baigusių formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programas, skaičius (žm. sk.)

Lankytų neformaliojo ugdymo programų užsiėmimų 

skaičius (vnt.)

Per mokslo metus nutraukusių mokymosi sutartis mokinių 

dalis nuo bendro jų skaičiaus (proc.)

Kitos paskirties įstaigos patikėjimo ar panaudos teise 

valdomo nekilnojamojo turto plotas (kv. m)

Vienam mokiniui tenkantis mokymosi ir bendras patalpų 

plotas (kv. m)

Kiti įstaigos patikėjimo ar panaudos teise valdomi 

inžineriniai statiniai (ob. sk.)

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms atlikti naudojamo 

įstaigos patikėjimo ar panaudos teise valdomo 

nekilnojamojo turto plotas (kv. m) 

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto (kabinetų) plotas (kv. 

m)

PAGRINDINĖ VEIKLA (neformalusis švietimas)

Mokinių, besimokančių neformaliojo švietimo įstaigos 

patalpose, skaičius (žm. sk.)

Mokinių, užimtų neformaliojo švietimo veiklomis bendrojo 

ugdymo mokyklų patalpose, skaičius (žm. sk.)

Savivaldybei nepavaldžių įstaigų mokinių, besimokančių 

neformaliojo švietimo įstaigoje, skaičius (žm. sk.) 

Mokinių, dalyvaujančių formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programose, skaičius (žm. sk.) 

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) tikslinį finansavimą 

gaunančių mokinių skaičius (žm. sk.) 

0 0 %

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo 

nekilnojamojo turto ploto dalis (proc.)

85,34 % 100,4 %

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis 

(proc.)

Įstaigos patikėjimo ar panaudos teise valdomo 

nekilnojamojo turto bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomoto nekilnojamo turto plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su 

įstaigai pavestų funkcijų (ugdymo) vykdymu susijusiai 

veiklai, plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su 

įstaigai pavestų funkcijų atlikimu nesusijusiai veiklai, 

veiklai, plotas (kv. m)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

Miesto olimpiadose ir konkursuose dalyvavusių mokinių 

skaičius (žm. sk.)

Miesto olimpiadose ir konkursuose laimėjusių prizines 

vietas mokinių skaičius (žm. sk.)

134 268 %50

Šalies olimpiadose ir konkursuose dalyvavusių mokinių 

skaičius (žm. sk.)

Šalies olimpiadose ir konkursuose laimėjusių prizines 

vietas mokinių skaičius (žm. sk.)

Tarptautinėse olimpiadose ir konkursuose dalyvavusių  

mokinių skaičius (vnt.)

Tarptautinėse olimpiadose ir konkursuose laimėjusių 

prizines vietas mokinių skaičius (vnt.)

Mokinių, baigusių neformaliojo švietimo programas, 

skaičius (žm. sk.) 

Neformaliojo švietimo paslaugų kokybę neformaliojo 

švietimo įstaigoje gerai ir labai gerai vertinančių mokinių  

skaičius (žm. sk.)

Neformaliojo švietimo paslaugų kokybę neformaliojo 

švietimo įstaigoje gerai ir labai gerai vertinančių mokinių 

tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių), dalyvavusių apklausoje, 

skaičius (žm. sk.)

Lankytų formalųjį švietimą papildančio ugdymo  programų 

pamokų skaičius (vnt.)

111,99 %

0

Įgyvendinamų respublikinių projektų skaičius (vnt.)

Įgyvendinamų tarptautinių projektų skaičius (vnt.)

III. Teikiamų paslaugų finansinės išlaidos

Tėvų  įmokų per metus dalis (proc.). 

2 200 %

1.  Tobulinti tėvų įnašų administravimą: 

1.1. Vyko sistemingas ir nuoseklus mokytojų ir Centro administracijos bendravimas ir bendradarbiavimas su ugdytinių tėveliais. 

1.2. Buvo vykdoma savalaikė ir efektyvi paslaugos gavėjų mokėjimų už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą priežiūra. Mokslo metus įstaiga baigė be mokinių tėvelių 

įsiskolinimų už suteiktas paslaugas.

1.3. Sistemingas ir savalaikis informacijos teikimas Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinei apskaitai.

2. Pritraukti išorės finansavimo šaltinius ugdymo(si) turiniui modernizuoti: 

2.1. Atnaujinta įstaigos internetinė svetainė www.mtkc.lt. Informacijos internetinėje svetainėje viešinimas tinkamas ir savalaikis. Užtikrintas Domeno palaikymas.

2.2. 67 915,00 Eur NVŠ tikslinės lėšos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. 

2.3. 4 710 Eur STEAM edukaciniai užsiėmimai Kauno miesto mokiniams.  

2.4. Buvo pravesti 55 kultūros paso edukaciniai užsiėmimai ,,Animacijos dirbtuvės: 3D pasaka", kuriuose dalyvavo 1251 Lietuvos mokyklų mokinys ir surinkta 2172 Eur. 

2.5. 22 915 Eur tėvų įnašai už stovyklas ir jų racionalus panaudojimas. 

2.6. 2 148 Eur gyventojų 1,2 % paramos ir labdaros lėšos. 

2.7. Organizuota edukacija SDG (Saugaus darbo garantas) bendruomenės nariams. 

2.8. 700,00 Eur rėmėjų parama renginiams.

2.9. 23 230 Eur tėvų įnašai už būrelius / studijas.

Įstaigos teikiamų paslaugų finansinių išteklių, skirtų 

neformaliajam švietimui organizuoti, dalis (proc.)

Vykdomų respublikinių ir tarptautinių projektų skaičius 

(vnt.)

1

Organizuotų tarptautinių festivalių skaičius (vnt.)

Organizuotų tarptautinių konkursų skaičius (vnt.)

Dalyvių iš užsienio šalių procentinė dalis nuo bendro 

dalyvių skaičiaus (proc.)

I. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas:

1. Užtikrinti  STEAM ugdymui reikalingos infrastuktūros ir ugdymo(si) aplinkos formavimą:

1.1. Pagal galimybes ugdymo(si) aplinkos buvo aprūpintos reikalingomis ugdymo(si) priemonėmis.

1.2. Sudarytos patalpų panaudos sutartys su bendrojo ugdymo mokyklomis Centro NVŠ programų vykdymui.

1.3. Gautas leidimas – higienos pasas V. Krėvės pr. 54 patalpoms. Nuo 2023 m. lapkričio 1 dienos Centras veiklą vykdo naujose patalpose turinčiose  leidimą – higienos pasą 

adresu V. Krėvės pr. 63.

2. Tenkinti mokinių gebėjimus ir saviraiškos poreikius, vykdant neformaliojo vaikų švietimo programas:

2.1. Įgyvendintos 4 krypčių (inžinerijos ir techninės kūrybos, robotikos ir informacinių technologijų, medijų, gamtos mokslų) neformaliojo vaikų švietimo programos.

2.2. Atsižvelgiant į mokytojų paraiškas, gerinant ugdymo(si) procesą būreliai / studijos buvo aprūpinti skaitmeninėmis ir inovatyviomis ugdymo(si) priemonėmis.

2.3. Buvo pakoreguotas, atnaujintas 24 neformaliojo vaikų švietimo programų ugdymo turinys. Naujai akredituota viena neformaliojo vaikų švietimo programa „Įdomioji 

matematika (1-4 kl.)". 

2.4. Buvo organizuotas ugdymas netradicinėse aplinkose – Tauragės krašto muziejuje, Lietuvos aviacijos muziejuje, Pociūnų aerodrome, Energetikos ir technikos muziejuje, 

Prienų sklandytuvų gamykloje, miesto ir šalies laboratorijose, regioniniuose ir nacionaliniuose parkuose, verslo biuruose, kino centruose, įmonėse ir kt. aplinkose (per 

mokslo metus kiekviena NVŠ programos mokinių grupė vykdė apie 2 veiklas netradicinėse aplinkose). 

2.5. Sudarytos sąlygos neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvauti specialiųjų ugdymosi poreikių, negalią turintiems 39 vaikams. Nuo karo pabėgėlių ukrainiečių 

vaikams tarptautinėje Ukrainos mokykloje vykdomos 3 neformaliojo vaikų švietimo programos, kurias lanko 55 mokiniai.

2.6. Suorganizuoti 7 tarptautiniai, 10 Respublikos, 43 miesto renginiai, kuriuose dalyvavo 7328 mokiniai.

2.7. Suorganizuotos Atvirų durų dienos (rugsėjo mėn.). Siekiant glaudesnio bendravimo ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais), periodiškai siunčiama 

informacija apie naujienas ir įstaigoje vykdomas veiklas, išsiųsti šventiniai sveikinimai ir padėkos. Suorganizuotas Centro renginys „STEAMadienis“, kurio rungtyse varžėsi 

šeimos. Pristatytos Centre vykdomų būrelių / studijų veiklos įvairiose Kauno formaliojo švietimo įstaigose ir jų organizuojamose būrelių mugėse.  

2.8. Siekiant viešinti Centro veiklą, buvo užsakyta reklama žurnale „Prie kavos“, Kauno visuomeniniame transporte. Periodiškai skelbiama ir atnaujinama įvairios veiklos 

informacija ir vykdoma gerosios patirties sklaida įstaigos internetiniuose puslapiuose: internetinėje svetainėje www.mtkc.lt, savaitraščiuose, socialiniuose tinkluose, 

www.kasvykstakaune.lt  portale. Sistemingai pradėti leisti naujienlaiškiai. Glaudžiai bendradarbiaujama su STEAM LT svetainės komanda, reprezentuojant Kauno STEAM 

APC situaciją.

 3. Vykdyta elektroninio dienyno ,,Mano dienynas", elektroninio lankomumo sistemos administravimas ir priežiūra. Sutrikus elektroninio lankomumo, elektroninio 

dienyno sistemoms apie jų gedimus, problemas nedelsiant informuojami sistemų administratoriai.

 4. Iki einamųjų metų spalio 1 d. su ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais) sudarytos paslaugų teikimo ir NVŠ (mokinio krepšelio) sutartys. Pateikus tėvų (globėjų) 

prašymus (esant laisvų vietų mokinių grupėse) paslaugų teikimo ir NVŠ (mokinio krepšelio) sutartys sudaromos kiekvieną mėnesį per visus mokslo metus.

 5. Pagal nustatytus terminus ir reikalavimus pateikti ir atnaujinti mokinių duomenys NŠPR, ŠVIS.

II . Gerų ugdymo(si) rezultatų užtikrinimas:

1. Siekti vaiko asmeninės pažangos, tobulinant, atnaujinant, pritaikant informacines technologijas:

1.1. Sėkmingas neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimas naudojant IT priemones. 

1.2. Buvo įrengtos trys edukacinės erdvės. Įrengta išmani lenta, nupirkti mokinių veikloms skirti mikroskopai su kompiuterinėmis jungtimis, atnaujinta programinė įranga.

1.3. Įsigytos lazerinės Falcon staklės su programine įranga, mobilios darbo priemonės, planšetiniai kompiuteriai, nešiojami kompiuteriai, STEAM mokymo priemonės, Snap 

Circuits Extreme elektronikos eksperimentų rinkiniai su USB jungtimis...), Lego Educations SPIKE Prime , LEGO Education BricQ Motion Starto, Lego Education SPIKE 

Essential rinkiniai, edukacinis programavimo žaidimas ,,Scottie GO", televizorius SAMUNG, lazerinės graviravimo-pjovimo staklės, Unimat Metal Line modulinių staklių 

rinkinys, žaidimų stalas laisvalaikio zonai.

2. Siekti glaudesnio bendradarbiavimo su mokyklų bendruomenėmis, tėvais įstaigos organizuojamose veiklose:

2.1. Organizuoti STEAMadieniai MTKC erdvėse, surengtos mokinių inercinių aviamodelių varžybos „Skrydis 2023“ Sporto halėje, vyko konkursas „Mano draugas – 

robotas“.

2.2. Mokinių atostogų metu buvo suorganizuotos ir įgyvendintos 15 kūrybinių dieninių stovyklų, Respublikinė vasaros patyriminė stovykla su nakvyne Dzūkijos 

nacionaliniame parke. Stovyklose buvo užimti 252 mokiniai. 

2.3. Sudarytos sąlygos mokiniams ugdytis arčiau gyvenamosios aplinkos. Pasirašytos sutartys su ugdymo įstaigomis dėl patalpų nuomos būrelių veikloms.

2.4. Pagal Kultūros paso akredituotą programą „Animacijos dirbtuvės: 3D pasaka” sėkmingai pravesti 55 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 1251 mokinys.

3. Skatinti sistemingą mokinių dalyvavimą ugdymo(si) procese:

3.1. Sėkmingai įgyvendinamos pakoreguotos, atnaujintos, parengtos ir naujai akredituotos 24 neformaliojo vaikų švietimo programos. Naujai akredituota viena neformaliojo 

vaikų švietimo programa „Įdomioji matematika (1-4 kl.)" (Registracijos Nr. A-1942, 2023-07-18).

3.2. 8,57 proc. ugdomo(si) proceso buvo organizuota kitose edukacinėse aplinkose (edukacinėse išvykose, ekskursijose, muziejuose, laboratorijose, gamyklose ir kt.).

3.3. Centro bendruomenei organizuota mokslo metų užbaigimo šventė, kurios metu buvo apdovanoti mokiniai, pasiekę aukštus rezultatus konkursuose, varžybose, aktyviai 

įsitraukę į neformaliojo švietimo veiklas.

3.4. 22,41 % proc. mokinių atstovavo Centrą įvairiuose kitų inst itucijų organizuojamuose tarptautiniuose ir Respublikiniuose renginiuose, projektinėje veikloje.

3.5. Centro kolektyvą papildė 14 naujų mokytojų – iš jų 3 jauni studijuojantys specialistai.

4. Reprezentuoti Centro veiklą per renginius ir projektus miesto visuomenei: 

4.1. Suorganizuota ir įgyvendinta 60 (7 tarptautiniai, 10 Respublikos, 43 miesto) įvairių Centro renginių (varžybos, konkursai, STEAM populiarinimo renginiai, viktorinos, 

susitikimai su įžymiais žmonėmis, parodos ir kt.) miesto, Respublikos ir tarptautiniam jaunimui. 

4.2. Per 2023 metus parengta 11 mokinių sukurtų reportažų apie moksleivių laisvalaikį, kultūrinius renginius, kuriuos rodo INIT EKSTRA televizija. 

4.3. Suorganizuotos 7 mokinių kūrybinės darbų parodos miesto visuomenei: XIII tarptautinio jaunimo fotografijos konkurso „YOUNG PEOPLE IN THE XXI CENTURY 

2023“ paroda Akropolio PC, jaunimo fotoreportažų konkurso „Krištolinis objektyvas 2023“ paroda Akropolio PC, po 2 mokinių fotografijos parodas Kauno kolegijoje, 

Taikomosios dailės mokykloje.  Kauno miesto priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokinių erdvinio konstravimo konkurso „Mano draugas – robotas“ darbų virtuali 

paroda .

4.4 Ugdymo turinio plėtojimas vykdant trumpalaikius ir ilgalaikius projektus įgyvendintos 2 bendros veiklos su užsienio partneriais: Centras tapo estų, latvių, lietuvių 

projekto ,,GSTEAM: Green STEAM ecosystems“ (Estija) partneriu, bendradarbiaujant su STEAM LT tinklu ir Vengrijos MIS KOLC universitetu suorganizuotas World Robot 

Olympiad™ (Pasaulinės Robotų Olimpiados) nacionalinis etapas. Centro mokinių komanda tapo olimpiados nugalėtoja ir dalyvavo tarptautinėje robotikos stovykloje 

„TEDU ROBOT CAMP“ Vengrijoje.

147,05 %

Mokinių, baigusių  programas, dalis nuo visų 

programose dalyvaujančių mokinių skaičiaus (proc.) 

83,99 %

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų ar premijų 

skaičius (vnt.)
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PRITARTA                                                                               

Kauno moksleivių techninės kūrybos centro tarybos                   

2024 m. sausio 26 d. protokoliniu nutarimu Nr. CT-1
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92,6 % 97,19 %90.00

Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų krypčių 

skaičius (vnt.)

Trumpalaikių neformaliojo ugdymo programų (edukacijų, 

stovyklų) krypčių skaičius (vnt.) 

Savivaldybės skiriamų asignavimų dalis (proc.)

IV. Geros savijautos užtikrinimas

Tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių), dalyvavusių apklausoje ir 

labai gerai ir gerai vertinančių vaiko, ugdomo  

neformaliojo švietimo įstaigoje, savijautą, skaičius (žm. sk.)

1. Teikti mokinių poreikius atitinkančias kokybiškas STEAM krypčių (inžinerijos ir techninės kūrybos krypties, robotikos ir informacinių technologijų krypties, medijų 

krypties, gamtos mokslų krypties) neformaliojo vaikų švietimo paslaugas, užtikrinant jų prieinamumą, įvairovę ir pasiūlos plėtrą: 

1.1. Buvo įgyvendintos 4 STEAM krypčių (inžinerijos ir techninės kūrybos krypties, robotikos ir informacinių technologijų krypties, medijų krypties, gamtos mokslų krypties) 

neformaliojo vaikų švietimo programos ne tik Centre, bet ir bendrojo ugdymo įstaigose.

1.2. Pasirašytos 2 bendradarbiavimo sutartys su Kauno lopšeliu-darželiu ,,Pagrandukas" ir Kauno Valdorfo mokykla dėl bendradarbiavimo vykdant STEAM veiklas ir 

projektus.

1.3. Buvo užtikrintas mokinių priėmimas į NVŠ programas iš įvairių teritorijų, neviršijant Savivaldybės asignavimų.  

1.4. Siekiant tikslingai panaudoti Ugdymo plano valandas, vidutinis mokinių skaičius grupėse buvo 13.

1.5. Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. įstaigą papildė 14 naujų mokytojų.

1.6. Centro veikla išsiplėtė 7 naujose Kauno miesto bendrojo ugdymo įstaigose: Kauno Aleksandro Stulginskio mokykloje, Kauno lopšelyje-darželyje „Pagrandukas“, Kauno 

Valdorfo mokykloje, Kauno Martyno Mažvydo progimnazijoje, Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazijoje, Tarptautinėje Ukrainos mokykloje, Kauno ,,Šilo" pradinėje 

mokykloje .

Siūlomų neformaliojo švietimo programų krypčių 

skaičius (vnt.)

Mokinių, dalyvavusių apklausoje ir saugiai besijaučiančių 

įstaigoje, skaičius (žm. sk.)

V. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko poreikius, užtikrinimas  

1.  Tobulinti tėvų įnašų administravimą: 

1.1. Vyko sistemingas ir nuoseklus mokytojų ir Centro administracijos bendravimas ir bendradarbiavimas su ugdytinių tėveliais. 

1.2. Buvo vykdoma savalaikė ir efektyvi paslaugos gavėjų mokėjimų už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą priežiūra. Mokslo metus įstaiga baigė be mokinių tėvelių 

įsiskolinimų už suteiktas paslaugas.

1.3. Sistemingas ir savalaikis informacijos teikimas Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinei apskaitai.

2. Pritraukti išorės finansavimo šaltinius ugdymo(si) turiniui modernizuoti: 

2.1. Atnaujinta įstaigos internetinė svetainė www.mtkc.lt. Informacijos internetinėje svetainėje viešinimas tinkamas ir savalaikis. Užtikrintas Domeno palaikymas.

2.2. 67 915,00 Eur NVŠ tikslinės lėšos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. 

2.3. 4 710 Eur STEAM edukaciniai užsiėmimai Kauno miesto mokiniams.  

2.4. Buvo pravesti 55 kultūros paso edukaciniai užsiėmimai ,,Animacijos dirbtuvės: 3D pasaka", kuriuose dalyvavo 1251 Lietuvos mokyklų mokinys ir surinkta 2172 Eur. 

2.5. 22 915 Eur tėvų įnašai už stovyklas ir jų racionalus panaudojimas. 

2.6. 2 148 Eur gyventojų 1,2 % paramos ir labdaros lėšos. 

2.7. Organizuota edukacija SDG (Saugaus darbo garantas) bendruomenės nariams. 

2.8. 700,00 Eur rėmėjų parama renginiams.

2.9. 23 230 Eur tėvų įnašai už būrelius / studijas.

Įstaigos teikiamų paslaugų finansinių išteklių, skirtų 

neformaliajam švietimui organizuoti, dalis (proc.)

 1. Tenkinti ugdytinių informacijos apie emocinį ir fizinį saugumą poreikius: 

 1.1. 2023 m. gruodžio mėn. buvo atlikta mokinių saugumo ir savijautos poreikio anoniminė apklausa mokinių / mokinių tėvų požiūriu.

 1.2. Parengti ir atnaujinti asmens duomenų apsaugos dokumentai 11 vnt.

 2. Puoselėti motyvuojančią, ugdymui(si) palankią ir saugią aplinką:

 2.1. 8,57 %  ugdymo(si) proceso organizuojamų užsiėmimų vyko ne Centre (muziejuose, laboratorijose, aukštųjų mokyklų ir kt. netradicinėse aplinkose).   

 2.2. Suorganizuotos 64 edukacinės-pažintinės ekskursijos, išvykos būrelių / studijų mokiniams ir jų tėveliams.

 2.3. 22,41 % Centro mokinių aktyviai dalyvavo įvairiose miesto, nacionalinėse ir tarptautinėse veiklose (spartakiadose, konkursuose, varžybose, festivaliuose, viktorinose, 

parodose ir kt.). Centras ženkliai prisidėjo prie Kauno miesto gerovės organizuojant įvairias veiklas Kauno miesto bendruomenei ir miesto svečiams: suorganizavo 

teatralizuotą Europos šalių pristatymą „Švenčiame Europos dieną“, pravedė edukacinį užsiėmimą ir papuošė renginio „Orientacinis žaidimas „Įmink Kauną“ d alyvių 

dviračius, suorganizavo kūrybines aitvarų ir vėjo malūnėlių dirbtuves SDG bendruomenės vaikų šventėje, parengė ir pravedė edukacinius užsiėmimus vaikų būrelių ir 

užimtumo mugėje ,,Pasirink", vykusioje Akropolis PC, Kauno miesto 1-7 klasių mokiniams suorganizavo inercinių lėktuvų  inžinerines kūrybines dirbtuves ir inercinių 

aviamodelių varžybas (į veiklas įsitraukė daugiau nei 1000 mokinių), Centro patalpose suorganizavo kūrybines inžinerines mokinių ir tėvų inercinių aviamodelių dirbtuves, 

suorganizavo ir pravedė Kalėdinės edukacijos Kauno Rotušėje (per 4 edukacijų dienas į veiklas įsitraukė daugiau nei 350 dalyvių).

 3. Įgyvendinti integruotus projektus, į veiklas įtraukiant socialinius partnerius ir mokinių tėvelius:

 3.1. Įgyvendintos 2 bendros veiklos su užsienio partneriais: Centras tapo estų, latvių, lietuvių projekto ,,GSTEAM: Green STEAM ecosystems“ (Estija) partneriu. Kartu 

bendradarbiaujant su Vengrijos MIS KOLC universitetu suorganizuotas World Robot Olympiad™ (Pasaulinės Robotų Olimpiados ) nacionalinis etapas.

 3.2. Užmegztas kontaktas su Bučos (Ukraina) „Andrejaus Kucevalovo vardo popamokinio ugdymo centro (Бучанський центр позашкільної роботи імені Андрія 

Куцевалова (БЦПР)) administracija dėl bendrų STEAM ir laivų modeliavimo veiklų. 

Mokinių, saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo 

įstaigoje, dalis nuo bendro įstaigą lankančių mokinių 

skaičiaus (proc.)

Neformaliojo švietimo programų, įgyvendinamų 

neformaliojo švietimo įstaigoje, krypčių skaičius (vnt.)

80 97,6 %


